
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

 

«Песчано-Колединская средняя общеобразовательная школа» 

Далматовского района Курганской области 

 

переулок Школьный, д. 2,  с. Песчано-Коледино, 641751 

Телефон: (35252) 3-83-56 

Е-mail: koledinoschool@mail.ru 

Сайт: http://pk.dalmatovo.ru 

        _________________________________________________________________________ 

Приказ 

 

от  03.  10. 2022 г.                                                                                                №  102-обр                                                                                                     

«Об организации работы по формированию, развитию и оценке функциональной 

грамотности учащихся.» 

 В рамках подготовки к международному исследованию PISA,  в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся, во исполнении приказа 

Департамента образования и науки Курганской области от 16.09.2021г № 1195 «О 

комплексе мер, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся», приказа Управления по делам образования, культуры, молодёжи и спорта 

администрации Далматовского района от 20.09.2021г. № 144 «О комплексе мер, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся» 

  Приказываю: 

1. Продолжить в 2022/2023 учебном году реализацию мероприятий Дорожной 

карты по  развитию и оценке функциональной грамотности  обучающихся  в МКОУ 

«Песчано-Колединская средняя общеобразовательная школа» (Приложение №1).  

2. Создать рабочую группу по формированию функциональной грамотности в 

составе: 

- Таракановой Л.А.. -  зам. директора по УВР; 

- Калеевой Л.А.. – зам. директора по ВР, руководитель МО классных 

руководителей; 

-Казаковой Л.В. – руководитель ТГ «Формирование функциональной 

грамотности  среди обучающихся»; 

- Ниясовой М.А. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

3. Назначить заместителя директора по  УВР Тараканову Л.А. ответственной за 

реализацию и реализацию дорожной карты по развитию и оценке функциональной 

грамотности школьников учреждения. 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы: _____________ /Л.С. Князева/ 

 

http://pk.dalmatovo.ru/

		2022-10-13T15:01:01+0500
	Князева Людмила Сергеевна




